ocasionais — Preço de venda ao público de O,50€ (cinquenta cêntimos), com IVA incluído; ------------

3 — Aprovar que os cartões sem contacto recarregável tenham uma validade de um ano.-—

A adoção da medida prevista no n,0 1 implicará uma perda de receita no montante estimado

de 43.190€ (quarenta e três mil cento e noventa euros). Esta medida justifica-se para que os atuais

utilizadores de transporte público, no caso concreto do Municipio de Santo Tirso não sejam penalizados

pelo início da nova operação com um custo acrescido quando já são detentores de um título de

[...]

' Componente l - Intervenção de valorização do corredor ribeirinho entre os rios Ave e o

Vizela: do parque urbano Sara Moreira ao parque do Verdeal;

' Componente 2 — Parque Urbano da Ribeira do Matadouro — 2.“ fase. ———————————————————————

O montante máximo da comparticipação comunitária prevista é de 730.448, 95€

(setecentos e trinta mil quatrocentos e quarenta e oito euros e noventa e cinco cêntimos), conforme

previsto no no 2 da cláusula quinta do referido Protocolo e anexo I do mesmo. ———————————————————————————

O senhor presidente submeteu o aludido Protocolo à ratificação da câmara municipal, do

qual se junta cópia à presente ata e dela fica a fazer parte integrante, constituindo o Anexo IV da mesma.

[...]

fundamentação da deliberação da câmara municipal. ---------------------------------------------------------

O investimento previsto está orçamentado em 1.300.000,00 € (um milhão e trezentos rn

euros), correspondente a: — ---- ---- ---------------------------

— Valor de aquisição do prédio — 120.000,00€ (cento e vinte mil euros); ————————————————————

- Valor das obras — 1.180.000,00 € (um milhão cento e oitenta mil euros). —————————————————

Pelo senhor presidente da câmara foi apresentada a seguinte proposta: ----------------------

Considerando a fundamentação constante da aludida informação técnica; ——————————————————

Considerando que a identificada sociedade tem a sua situação tributária e contributi'

[...]

realização de infraestruturas urbanísticas (TMU) e artigo 27.o do Regulamento Municipal de

Urbanização e Edificação de Santo Tirso, cujo valor liquidado pela Divisão de Gestão Urbanística

relativamente à operação urbanística em causa (processo número 60/23—LEDI) e' o seguinte: ----------

- Taxa de Licença — 7.713,48 € (sete mil setecentos e treze euros e quarenta e oitc

cêntimos); ........ 
___

- Taxa Municipal de Urbanização — 10.451,95 € (dez mil quatrocentos e cinquenta e un

euros e noventa e cinco cêntimos); .................................

— Compensação Urbanística — 48.475,59 € (quarenta e oito mil quatrocentos e setenta (